

# Årsredovisning

för

## Bertling & Anderssons Lantbruk AB

559009-5153

Räkenskapsåret

2024-07-01 - 2025-06-30

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-12-10.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Alexandra Bertling, Styrelseledamot

2025-12-10

Styrelsen för Bertling & Anderssons Lantbruk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-07-01 - 2025-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget bedriver Krav-certifierad mjölk- och köttproduktion.

Företaget har sitt säte i Jönköpings län, Nässjö kommun.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2024/25</b>	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
Nettoomsättning	10 123	7 538	8 574	7 373
Resultat efter finansiella poster	1 342	-766	193	662
Soliditet (%)	36	24	32	28

Ökad nettoomsättning beror främst på ökade avräkningspriser på mjölk, livkalvar och slaktdjur.

#### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

#### Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid året ingång	50 000	1 455 826	8 639	<b>1 514 465</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		8 639	-8 639	<b>0</b>
Årets resultat			391 500	<b>391 500</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>1 464 465</b>	<b>391 500</b>	<b>1 905 965</b>

**Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 464 464
årets vinst	391 500
	<b>1 855 964</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	1 855 964
	<b>1 855 964</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-07-01 -2025-06-30</b>	<b>2023-07-01 -2024-06-30</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		10 122 666	7 538 097
Förändring lager av djur och egenproducerat foder		1 112 494	787 971
Övriga rörelseintäkter		2 254 516	2 441 994
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>13 489 676</b>	<b>10 768 062</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-6 368 645	-6 367 850
Övriga externa kostnader		-3 034 902	-2 671 334
Personalkostnader	3	-1 920 540	-1 574 658
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-620 854	-624 585
Övriga rörelsekostnader		-14 023	-118 235
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-11 958 964</b>	<b>-11 356 662</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 530 712</b>	<b>-588 600</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		16 717	0
Resultat från övriga företag med ägarintresse		43 830	45 406
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2 410	16 069
Räntekostnader och liknande resultatposter		-251 968	-239 236
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-189 011</b>	<b>-177 761</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 341 701</b>	<b>-766 361</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		0	75 000
Förändring av överavskrivningar		-700 000	700 000
Övriga bokslutsdispositioner		-170 000	0
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-870 000</b>	<b>775 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>471 701</b>	<b>8 639</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-80 201	0
<b>Årets resultat</b>		<b>391 500</b>	<b>8 639</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-06-30</b>	<b>2024-06-30</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i><b>Materiella anläggningstillgångar</b></i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	2 274 653	2 630 455
Anläggningsdjur	5	2 026 900	1 525 177
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>4 301 553</b>	<b>4 155 632</b>
<i><b>Finansiella anläggningstillgångar</b></i>			
Ägarintressen i övriga företag	6	411 256	367 426
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>411 256</b>	<b>367 426</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>4 712 809</b>	<b>4 523 058</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i><b>Varulager m. m.</b></i>			
Råvaror och förnödenheter		458 023	351 773
Ungdjur		1 067 987	1 126 018
Egenproducerat grovfoder		598 665	448 140
<b>Summa varulager</b>		<b>2 124 675</b>	<b>1 925 931</b>
<i><b>Kortfristiga fordringar</b></i>			
Övriga fordringar		257 928	294 366
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		987 857	663 681
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>1 245 785</b>	<b>958 047</b>
<i><b>Kassa och bank</b></i>			
Kassa och bank		788	100 000
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>788</b>	<b>100 000</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 371 248</b>	<b>2 983 978</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>8 084 057</b>	<b>7 507 036</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-06-30</b>	<b>2024-06-30</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Aktiekapital		50 000	50 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Balanserat resultat		1 464 464	1 455 825
Årets resultat		391 500	8 639
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>1 855 964</b>	<b>1 464 464</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 905 964</b>	<b>1 514 464</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Ackumulerade överavskrivningar		1 100 000	400 000
Övriga obeskattade reserver		170 000	0
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>1 270 000</b>	<b>400 000</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
	7, 8		
Checkräkningskredit	9	5 092	332 820
Övriga skulder till kreditinstitut		1 087 235	1 368 574
Övriga skulder		1 450 000	1 700 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>2 542 327</b>	<b>3 401 394</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
	7		
Övriga skulder till kreditinstitut		281 339	321 339
Förskott från kunder		450 834	344 075
Leverantörsskulder		1 325 049	1 287 736
Skatteskulder		11 804	0
Övriga skulder		118 172	85 165
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		178 568	152 863
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>2 365 766</b>	<b>2 191 178</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>8 084 057</b>	<b>7 507 036</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Anläggningsdjur 3 år

Inventarier 5-12 år

Vid fastställande av det avskrivningsbara beloppet för anläggningsdjur samt för ett större inventarium har hänsyn tagits till beräknat restvärde.

### Not 2 Ställda säkerheter

	2025-06-30	2024-06-30
Företagsinteckning	2 100 000	2 100 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	1 276 997	1 448 931
	<b>3 376 997</b>	<b>3 548 931</b>

### Not 3 Medelantalet anställda

	2024-07-01 -2025-06-30	2023-07-01 -2024-06-30
Medelantalet anställda	4	4

#### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	4 960 407	4 960 407
Inköp	85 000	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 045 407</b>	<b>4 960 407</b>
Ingående avskrivningar	-2 329 952	-1 875 157
Årets avskrivningar	-440 802	-454 795
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 770 754</b>	<b>-2 329 952</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 274 653</b>	<b>2 630 455</b>

#### Not 5 Anläggningsdjur

	2025-06-30	2024-06-30
Ingående anskaffningsvärden	2 060 813	2 132 000
Rekrytering/Inköp	1 216 000	747 813
Försäljningar/utrangeringar	-882 641	-819 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 394 172</b>	<b>2 060 813</b>
Ingående avskrivningar	-535 636	-661 284
Försäljningar/utrangeringar	348 416	302 438
Årets avskrivningar	-180 052	-176 790
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-367 272</b>	<b>-535 636</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 026 900</b>	<b>1 525 177</b>

#### Not 6 Ägarintressen i övriga företag

	2025-06-30	2024-06-30
Anskaffningsvärde för insatser i ekonomiska föreningar	35 081	35 081
Anskaffningsvärde för emissionsinsatser i ek. föreningar	376 175	332 345
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>411 256</b>	<b>367 426</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>411 256</b>	<b>367 426</b>

#### Not 7 Skulder som avser flera poster

Företagets lån om 2 818 574 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2025-06-30	2024-06-30
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 087 235	1 368 575
Skuld till ägare	1 450 000	1 700 000
	<b>2 537 235</b>	<b>3 068 575</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	281 339	321 339
	<b>281 339</b>	<b>321 339</b>

#### Not 8 Långfristiga skulder

	<b>2025-06-30</b>	<b>2024-06-30</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	1 633 021	2 102 646
	<b>1 633 021</b>	<b>2 102 646</b>

#### **Not 9 Checkräkningskredit**

	<b>2025-06-30</b>	<b>2024-06-30</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500 000	500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	5 092	332 820

#### **Not 10 Rapport om årsredovisningen**

För denna årsredovisning har Rapport om årsredovisningen upprättats av: Hans Gustafsson Ludvig & Co AB som är auktoriserad redovisningskonsult genom medlemskap i Srf konsulternas förbund.

Årsredovisningen beslutades 2025-11-25

Sunneränga, Flisby

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

*Alexandra Bertling*  
Alexandra Bertling

2025-11-28

#### **Revisorspåteckning**

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-11-28

*Jan Wiss*  
Jan Wiss  
Godkänd revisor
